
Diplomová práce -posudek vedoucího  

Název: Motivace ke kouření v období adolescence 

Autor práce:   Bc. Monika Brandýská 

Vedoucí práce: Mgr. Anežka Volková 

Oponent práce: PhDr. Et Mgr. Tomáš Komárek 

Celkové hodnocení 

Autorka si zvolila aktuální a zajímavé téma práce. Přesto, že se jedná o oblast v literatuře již hojně 

zmapovanou, podařilo se autorce pojmout práci poměrně zajímavě a vnést do oblasti rizikového chování 

nové souvislosti. S tématem přišla autorka sama a dařilo se jí samostatně pracovat i po celou dobu tvorby 

práce. Velmi oceňuji také to, že autorka začala na práci pracovat s velkým předstihem, práce tak vznikala 

průběžně a jednotlivé kroky kvalitativního výzkumu byly připravovány a realizovány poměrně pečlivě a 

uvážlivě.  

V teoretické části autorka srozumitelně definuje důležitá témata. Oceňuji, že čerpá také z empirických 

zahraničních studií, i když bych preferovala jejich hojnější zastoupení na úkor učebnicových a populárně 

naučných zdrojů. Autorce se daří prezentovat více různých pohledů na problematické oblasti. Teoretická 

část je vystavena logicky a představuje vhodné zázemí pro část výzkumnou. 

V empirické části si autorka klade smysluplný a vhodně zúžený cíl práce. Oceňuji zejména podobu 

rozhovorů, které autorka s respondenty vedla. Jak při kladení otázek, tak při analýze rozhovorů se jí dařilo 

držet si poměrně otevřený a nepředsudečný postoj. Výsledky vznikaly pozvolna, postup kódování byl 

několikrát měněn, což výslednému procesu prospělo. Za zdařilou považuji i diskuzi práce.  

 

Magisterská diplomová práce naplňuje kritéria na tento typ prací kladených a v souladu 

s uvedeným hodnocením ji navrhuji k obhajobě. 

 

Otázky pro autora diplomové práce 

Překvapil Vás některý z motivů, který vedl vaše respondenty ke kouření cigaret?  

 

Dne 29. 6. 2016 Autor: Mgr. Anežka Volková 

 


